tenuisset imperium: successitq; ei filius nadab: secundo iam anno regis asa transacto: regnavitq; hieroboam filius annis duobus: patris impietati malitiasq; concordas.

Quia generatione oem hieroboam qdā noie baasa perimēs: ipse tenuit principatum. CAPI. VII.

In his autem duobus annis: castrametatus est contra gebethon ciuitatem palestinarum. Cūq; eam foret obsessione capturus: dolum passus a quodam amico nomine baasa meheli filio mortuus est. Qui post eius obitum potius imperio: omne genus hieroboam interemit & euenit: ut secundum prophetiam dei: alii quidem cognatorum hieroboam in ciuitate mortui lacerarentur a canibus atq; confunderentur: alii uero in agris a uolatilibus deuorarentur. Et domus qdē hieroboam pro eius impietate atq; iniquitate pertulit ultionē hac uice dignā.

Bellum ethiopiū cōtra hierosolymitas: regnante super eos asa: & cædes ethiopiū CAPI. VIII.

Rex aut hierosolymoz asa dū moribus esset egregius: semperq; ad diuitatē respexerit nihilq; gereret neq; cogitaret: qd nō esset pietati cōueniens: aut ad legū custodiā prineret suū cōposuit regnū: abscidēs cūctā ab eo nequiciā: & ab omni macula emundās. Habuit autem exercitū electoz uiroz arma gerentiū scuta & lanceas: de tribu quidem iuda trecenta milia: de beniamī aut scuta arcusq; portantiū: ducenta quinquaginta milia. Cūq; iam decem regnasset annis: castra cōtra eū mouit cū maximo nimis exercitu zara rex ethiopia: ducēs pedestrū qdē ducēta milia: eqstriū uero decē milia: & currus trecētos. Qui dum usq; ad ciuitatē morā quā ē in tribu iuda cū exercitu suo uenire: occurrit ei asa: & castris cōtra eū positis: in qdā cōualle noie sabatatha: non pcul a ciuitate: cū uidisset ethiopiū multitudinē: pōsebat a deo cū clamore uictoriā: & ut multa milia hostiū ipse pimeret. Neq; enī & in alio confidēdū esse dicebat: quā in eo qui posset etiā paucos multoz potiores ostēdere: & facere infirmos fortissimis pualere. Hæc orante asa signū uictoriæ deus ostēdit: & cū gaudio: diuinitatisq; auxilio bello cōgressus: multos ethiopiū pculit: & cōuersos in fugā psecutus est usq; ad geraridē regionē. Relinquētes autem occisionē hostiū: ad direptionē gentiū ciuitatis geraridē conuersi sunt quā cepant: eorūq; ad castra prius accesserūt: ita ut tollerēt multū aux: multūq; nimis argentū: prædāq; deueherēt ualde mirabilē camelosq; & subiugalia: & pecudū greges innumeros. Asa igit & eius exercitus sumpta hmōi a deo uictoria atq; prædā: in hierosolymis remeauit. Quibus uementibus occurrit in uia azarias nomie propheta: & picipiēs ut paululū a gressu itineris abstineret: cepit ad eos dicere: p illa uictoria fuisset eis a deo cōcessa: eo q iustos se sanctosq; seruassent: & oia dei uoluntate fecissent. Quos in eius mandatis pmanentes dixit sup hostibus præualere: & habituros diuina uirtute foelicitatem: relinquētes aut eius religionē in cōtraria deuenire: futurūq; tpus: in quo nullus inuēretur uerax ppheta in eo populo: neq; sacerdos: qui iuste aliquid responderet: ob quā rem ita ciuitates subuertēdas: & gentē in oī terra disseminādā: & uitā miserabilē & inopē habituros: suasiq; eis: ut dū hoc alias hæc haberent bene agerēt: & nequā a diuina deuotiōe recederēt. Hæc audiens rex: & populus gauisus sunt: multū studiū & oēs in cōe: & singuli circa iusticiā exhibebāt: nisiq; rex in oem puincia præcipiēs ut legitima diligenter ubiq; seruariēt. Sic igit asa duaz tribuum regis actio gerebat. Reuertar aut ad regē baasa qui israheliticū populū possidebat: occideratq; nadab filium hieroboam: & eius tenuerat principatū. Hic enī inter saulū ciuitatem degens: & hitaculū ibi cōstituēs. Regnauit quidē annis uiginti & quatuor sed fuit malignus & ipius ultra hieroboam & filiū eius: & populū multis malis affixit: & deo fecit iniuriā. Qui mittēs ad eū gimō ppheta: dixit & se & omne genus eius exterminaturū: & hisdē malis quibus domū hieroboam pdiderat pditurū q rex ab eo cōstitutus: beneficium nō repēsiuit: ut iuste & pie populo præsideret: cū hæc primitus ipis pdeserēt: deinde gratissima deo semp forēt: sed magis imitatus ē pessimū hieroboam: cuius dū deperisset anima uiuere tamē eius in isto malignitas: dicebatq; supplicium maloz illius hunc habiturū qui ei similis extitisse uidebat. Baasa aut quis p pphetam audisset futurā sibi suoz generi p cōmissis sceleribus ultionē: tamē de reliquo nō quēuit: neq; respexit q male agēdo depiret igit oriose: si nō pēitēdo pro malis præteritis a deo ueniā mereret: sed tanq illi quibus pmiū pponitur laborare nō cessat: dōec ad proposita dona ueniant. Sic & baasa propheta prædicente sibi futura tanquā si ad magna bona concurreret: in perniciem sui generis: & totius domus interitum peior fieri quotidie non cessabat. Nanq; uelut adletha nequie in his agebatur malis. Nouissime uero exercitu sumpto: rursus non ignorabilē quandā ramath ciuitatē obsederat: quæ quadraginta stadiis ab hierosolymis aberat: capiens: cogitauit ut in ea exercitū derelinqret: quatenus & inde pcedēs: terrā asa regis iuaderet. Metuens etiā asa conamē hostis qā possit exercitus qui ramath ceperat eius uiolare prouiciā: misit ad regē damascenoz legatos: simul & aux & argentum: petens ab eo solacium: & cōmemorans quā amicitia antiquitus habuissent. Ille uero & pecuniæ opulentiam grate suscepit: & solatia prebuit soluēs amicitiam quā habuerat cum baasa: misitq; ad ciuitates quæ baasan uidebant impio subiacere: ut eas affigeret. Qui alias qdē icēderūt: alias populi sūt. Idest eleō: & abella: & alias multas. Hæc audiēs rex israheliaz: edificare quidē ramath atq; munire cessauit: reuertit uero cū studio festinauit: ut propriis ferret auxilium. Igitur asa ex apparatu edificioz quæ baasa congregauerat construxit in eo loco duas fortissimas ciuitates: quarum altera gaba: altera uero maspha uocabatur.